
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ 
"МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ-ТУРЕК 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 
ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК ПАША 

ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ"
425500, Мари-Турек пос. Парковый урем, 5 

тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40 
Электронный почтыжо:Е-таП:тагкигек@гпаП.ги

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ- 
ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ"
425500, пос. Мари-Турек ул. Парковая, 5 

тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40 
Электронная no4Ta:E-maiI:mariturek@mail.ru

П Р И К А З

№ 125 от 4 сентября 2020 года

О создании предметно -  методической комиссии для подготовки заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и олимпиады по предметам, обеспечивающим языковые права и 
этнокультурные потребности обучающихся в Республике Марий Эл 

в Мари-Турекском муниципальном районе» 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки России от 18 ноября 2013 года 
№1252 (далее -  Порядок), и методическими рекомендациями по проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2020/2021 учебном году по общеобразовательным предметам, в целях 
выявления и развития у учащихся общеобразовательных организаций 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 
детей, пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю :

1. Создать предметно-методические комиссии для подготовки заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и олимпиады по 
предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности 
обучающихся в Республике Марий Эл по общеобразовательным предметам 
(далее -  Олимпиада);

2. Включить в состав предметно-методических комиссий учителей 
общеобразовательных организаций района (приложение №1);

3. Подготовить в срок до 13 сентября 2020 года пакеты с заданиями для 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и сдать 
в отдел образования и по делам молодежи Мари-Турекского муниципального 
района;

mailto:mariturek@mail.ru


4.Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста ОО и по ДМ Шихалееву Р.А.

Руководитель МУ «Отдел образования 
и по делам молодежи администрации 
Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл» О.А.Курбатова



Приложение №1
к приказу № 125 МУ «Отдел образования 
и по делам молодежи администрации 
Мари-Турекского муниципального района 
Республики Марий Эл» от 04.09.2020 года

Состав предметно-методической комиссии школьного этапа олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам на 2020-2021 учебный год
№п/п Предмет ФИО учителя Школа
1 Английский язык Ягодарова А.Н. Мари-Турекская СОШ
2 Астрономия Суворова Г.В. Сысоевская СОШ
3 Биология Амакова М.Е. Карлыганская СОШ
4 Г еография Волкова С.П. Нартасская СОШ
5 Информатика (ИКТ) Бутакова С.Ю. Мари-Турекская СОШ
6 История Иванова З.А. Сысоевская СОШ
7 Литература Вершинина Т.Л. Хлебниковская СОШ
8 Математика Гвоздева Е.Б. Мари-Турекская СОШ
9 ОБЖ Семенов В.П. Нартасская СОШ
10 Обществознание Смирнова Н.М. Косолаповская СОШ
11 Право Калинина Р.Г. Карлыганская СОШ
12 Русский язык Федорова Р.Ф. Мари-Турекская СОШ
13 Технология(мал) Гумаров Э.Н. СОШ п. Мариец
14 Технология(дев) Гумарова М.Н. СОШ п. Мариец
15 Физика Андреев А.В. Карлыганская СОШ
16 Физическая культура Андреева М.В. СОШ п. Мариец
17 Французский язык Малинкина Р.С. Косолаповская СОШ
18 Химия Фаттахова Г.А. Мари-Турекская СОШ
19 Экология Кашина Е.В. Хлебниковская СОШ
20 Экономика Ветлужских Э.Г. Мари-Турекская СОШ
21 ИКН Казанцева И.С. Нартасская СОШ
22 Марийский (гос) 

язык
Алексеева С.А. 
Орлова Н.П.

Мари-Турекская СОШ

23 Марийский язык Сорокина П.В. 
Плотникова К.П.

Сардаяльская ООШ

24 Марийская
литература

Тихонова Т.А. 
Кондратьева Л.Г.

Мари-Куптинская ООШ 
Арборская ООШ

25 Татарский язык Сулейманова Р.Г. 
Короткова Л.Ю.

Тат-Китнинская ООШ 
СОШ п. Мариец

26 Удмуртский язык Кандакова Е.Л. Карлыганская СОШ


